



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S BREITUNGEN**  
**REGNBUEPLADSEN 5, 4., 1550 KØBENHAVN V**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling,  
den 23. maj 2016

---

**Birgitte Aaslyng**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Virksomhedsoplysninger</b>	
Virksomhedsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11

**VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

<b>Virksomheden</b>	K/S Breitung Regnbuepladsen 5, 4. 1550 København V
	CVR-nr.: 32 10 00 15
	Stiftet: 21. april 2009
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Daglig ledelse</b>	Harald Erik Henningsen Michael Thomsen
<b>Komplementar</b>	Ejendomsselskabet Breitung ApS
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktiviteter er drift og investering i ejendommen Frauenbreitunger Weg 38, Breitung, Tyskland. Ejendommen er udlejet til almennyttigt formål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet opnåede i 2015 et resultat på tkr. 244 mod tkr. 330 i 2014. Selskabets resultat for 2015 anses for tilfredsstillende.

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.248.566</b>	<b>2.299.295</b>
Af- og nedskrivninger.....		-537.462	-537.462
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.711.104</b>	<b>1.761.833</b>
Andre finansielle indtægter.....		0	63.290
Andre finansielle omkostninger.....		-1.467.569	-1.495.435
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>243.535</b>	<b>329.688</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		243.535	329.688
<b>I ALT</b> .....		<b>243.535</b>	<b>329.688</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		30.006.121	30.543.583
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>30.006.121</b>	<b>30.543.583</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>30.006.121</b>	<b>30.543.583</b>
Andre tilgodehavender.....		6.190	33.897
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.190</b>	<b>33.897</b>
Likvide beholdninger.....		33.338	205.992
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>39.528</b>	<b>239.889</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>30.045.649</b>	<b>30.783.472</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Kommanditistindbetalinger.....		2.619.110	2.462.200
Overført overskud.....		-247.926	-491.461
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>1</b>	<b>2.371.184</b>	<b>1.970.739</b>
Gæld til kreditinstitutter.....		26.435.930	27.631.411
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>2</b>	<b>26.435.930</b>	<b>27.631.411</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	2	1.029.854	999.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		64.663	42.126
Anden gæld.....		144.018	139.470
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.238.535</b>	<b>1.181.322</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>27.674.465</b>	<b>28.812.733</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>30.045.649</b>	<b>30.783.472</b>
 Eventualposter mv.	 3		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 4		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2015.....		33.230.894	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>33.230.894</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		2.687.311	
Årets afskrivninger .....		537.462	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>3.224.773</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>30.006.121</b>	

## Egenkapital

1

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	2.462.200	-491.461	1.970.739
Årets indbetalinger.....	156.910		156.910
Forslag til årets resultatdisponering.....		243.535	243.535
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>2.619.110</b>	<b>-247.926</b>	<b>2.371.184</b>

Selskabskapitalen andrager pr. 31. december 2015 2.702.042 kr.  
 Restindskudsforpligtelsen andrager pr. 31. december 2015 82.932 kr.  
 Selskabskapitalen er tegnet af ti kommanditister.

## Langfristede gældsforpligtelser

2

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter.....	28.631.137	27.465.784	1.029.854	22.013.649
	<b>28.631.137</b>	<b>27.465.784</b>	<b>1.029.854</b>	<b>22.013.649</b>

## Eventualposter mv.

3

Ingen.

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Til sikkerhed for engagement med Bank für Sozialwirtschaft er afgivet følgende sikkerheder:  
 Pantebrev nom. 3.264.000 EUR i Frauenbreitunger Weg 38, Breitungen.

Til sikkerhed for engagement med Ringkjøbing Landbobank er afgivet følgende sikkerheder:  
 Pantebrev nom. 1.356.000 EUR i Frauenbreitunger Weg 38, Breitungen.  
 Transport i investorindbetalinger.